Ad hoc dicebat, ut displiceret illi Deus, qui illum fecerat caecum; et cum illi displiceret, committeretur anima ipsius.

15 [v.14]. Si ergo nemo tibi tribulando persuaserit, nemo extorserit ut tibi displiceat Deus in his quae pateris, aut ut oderis homines per quos pateris, non committitur anima tua; sed securus dicis quod sequitur: *Ego autem semper in te sperabo, et adiciam super omnem laudem tuam. Quid est hoc? Movere nos debet, adiciam super omnem laudem tuam. Perfectiorem facturus es laudem Dei? est aliquid quod superadiiciatur? si iam omnis illa laus est, tu quid adiecturus es? Laudatus est Deus in omnibus bonis factis suis, in omni creatura sua, in omni institutione rerum omnium, in gubernatione et regimine saeculorum, in ordine temporum, in eminentia caeli, in fecunditate terrarum, in circumfusione maris, in omni praepollentia nascentis ubique creaturae, in ipsis filiis hominum, in danda lege, in liberandis suis a captivitate Aegyptiorum, et caeteris omnibus mirabilibus suis: nondum erat laudatus in eo quod suscitavit carnem in vitam aeternam. Sit ergo ista laus adiecta per resurrectionem Domini nostri Iesu Christi; ut hic eius vocem intelligamus super omnem laudem praeteritam: sic hoc et recte intelligimus. Quid tu forte peccator, qui timebas committi animam tuam, qui in ipso solo sperabas, ut a prima illa captivitate liberareris, qui de iustitia tua non*

Pudieras haber proferido toda alabanza, y nada en absoluto hubiera parecido que faltaba a ella, porque en realidad nada faltaba si hubieras condenado a todos los perversos. Pues no es pequeña alabanza de Dios la misma justicia por la que los pecadores son condenados. Esta justicia sería gran alabanza. Creaste al hombre, le diste el libre albedrío, le colocaste en el paraíso, le impusiste un precepto, le conminaste con la muerte si quebrantaba el mandato; nada dejaste de hacer por su bien, nadie te podría exigir que hubieras hecho más por él. Pero pecó; el género humano se hizo masa de pecadores que afluye de pecadores; luego, si tú condenas a esta masa de iniquidad, ¿quién te dirá: Obraste con injusticia? Serías en absoluto justo, y ésta sería también por completo tu alabanza; pero como librate aun al mismo pecador justificando al impío, *añadiré algo a toda tu alabanza.*

16 [v.15]. *Mi boca publicará tu justicia;* no la mía. De aquí que añadiré algo a toda tu alabanza, puesto que lo que tengo de justo si soy justo, se debe a tu justicia, que se halla en mí, no a la mía, pues tú justificas al impío. *Mi boca publicará tu justicia; todo el día tu salud.* ¿Qué significa *tu salud?* (Que) del Señor es la salud. Nadie se usurpe el salvarse. Del Señor es la salud. Nadie se salva por sí mismo; de Dios es la salud; la salud del hombre es vana. (Anunciaré) *Todo el día tu salud,* es decir, en todo tiempo. Sucede algo adverso, anuncia la salud del Señor. Acontece algo próspero, anuncia la salud del Señor. No la anuncies en la prosperidad y la calles en la adver-